
ОАО "Истра-хлебопродукт" (964-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

26.09.2022 09:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

23.11.2022 18:00

Дата и время подведения результатов 
торгов

23.11.2022 18:00

Место подведения результатов торгов
Подведение результатов торгов на электронной площадке 
«Вердиктъ», в сети Интернет по адресу: https://bankrot.
vertrades.ru.

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Участниками торгов могут быть юридические и 
физические лица, своевременно представившие заявку на 
участие в торгах и внесшие задаток. Заявка и 
прилагаемые к ней документы, представляются в 
электронном виде, подписываются электронной 
цифровой подписью заявителя и должна содержать: 
наименование, сведения об организационно-правовой 
форме, место нахождения, почтовый адрес (для 
юридического лица); фамилию, имя, отчество, 
паспортные данные, сведения о месте жительства (для 
физического лица); номер телефона, адрес электронной 
почты, идентификационный номер налогоплательщика; 
обязательство участника открытых торгов соблюдать 
требования, указанные в сообщении о проведении торгов; 
предлагаемую заявителем цену за лот, сведения о наличии
/отсутствии заинтересованности заявителя, сведения об 
участии в капитале заявителя конкурсного управляющего, 
а также саморегулируемой организации конкурсного 
управляющего. К заявке могут быть приложены 
следующие документы: выписка из ЕГРЮЛ (для 
юридического лица), выписка из ЕГРИП (для 
индивидуального предпринимателя), документы, 
удостоверяющие личность (для физического лица), 
надлежащим образом заверенный перевод на русский 
язык документов о государственной регистрации 
юридического лица или государственной регистрации 
физического лица в качестве индивидуального 
предпринимателя в соответствии с законодательством 



соответствующего государства (для иностранного лица); 
документ, подтверждающий полномочия лица на 
осуществление действий от имени заявителя.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Задаток установлен в размере 20% от цены лота №1 в 
соответствующем периоде проведения торгов и должен 
поступить на счет электронной площадки: получатель 
ООО «ЭП «Вердиктъ» (ИНН 3445112650, р/с 
40702810501300025739 в АО «Альфа-Банк» г. Москва, 
БИК 044525593 к/с 30101810200000000593; назначение 
платежа: «задаток для участия в торгах ОАО «Истра-
хлебопродукт» № __ по лоту №1.») не позднее 
последнего дня периода торгов, в котором представлена 
заявка заявителя. Суммы внесенных заявителями задатков 
возвращаются всем заявителям, за исключением 
победителя торгов, в течение пяти рабочих дней со дня 
подписания протокола о результатах проведения торгов.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Заявки и документы, прилагаемые к заявке, 
представляются в виде электронных документов, 
подписанных электронной цифровой подписью заявителя. 
Заявка подается посредством личного кабинета участника 
торгов на сайте электронной площадки «Вердиктъ», в 
сети Интернет по адресу: https://bankrot.vertrades.ru. 
Прием заявок на участие в торгах осуществляется с 09-00 
ч. 26.09.2022 г. до 18-00 ч. 23.11.2022 г. (МСК) на 
электронной площадке «Вердиктъ», в сети Интернет по 
адресу: https://bankrot.vertrades.ru. Величина снижения 
цены - 5% от начальной цены лота на повторных торгах 
по всем лотам. Срок, по истечении которого 
последовательно снижается начальная цена продажи 
имущества/ лота, составляет 2 календарных дня, что 
является одним периодом проведения торгов. Время 
приема заявок в периоде: с 09-00 ч. первого дня периода 
до 18-00 ч. последнего дня периода торгов посредством 
публичного предложения (по московскому времени). 
Каждый последующий период проведения торгов 
начинается на 2-й (второй) календарный день после 
окончания предыдущего периода. Заявка на участие в 
торгах должна содержать: наименование, сведения об 
организационно-правовой форме, место нахождения, 
почтовый адрес (для юридического лица); фамилию, имя, 
отчество, паспортные данные, сведения о месте 
жительства (для физического лица); телефон, электронная 
почта (e-mail), идентификационный номер 
налогоплательщика; обязательство участника открытых 
торгов соблюдать требования, указанные в сообщении о 
проведении торгов; предлагаемую заявителем цену за 
лот; сведения о наличии/отсутствии заинтересованности 



заявителя, сведения об участии в капитале заявителя 
конкурсного управляющего, а также саморегулируемой 
организации конкурсного управляющего.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 5017000551
ОГРН 1025001818423
КПП 501701001
Полное наименование Открытое акционерное общество "Истра-хлебопродукт"
Краткое наименование ОАО "Истра-хлебопродукт"

Адрес
143517, Московская область, г. Истра, пос. ст. Холщевики, тер. 
Истра-хлебопродукт, стр. 1

Арбитражный управляющий
ИНН 770300843260
ФИО Рузин Александр Валерьевич
Название саморегулируемой 
организации

Саморегулируемая организация "Ассоциация арбитражных 
управляющих "Паритет"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер 
торгов на ЕФРСБ *

9704628

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного 
суда

Арбитражный суд Московской области

Номер дела о банкротстве А41-59650/18
Основание для проведения 
торгов
(реквизиты судебного акта 
арбитражного суда)

Положение о порядке, условиях и сроках проведения торгов по 
продаже имущества ОАО "Истра-хлебопродукт", не 
обремененного залогом (дебиторская задолженность) от 
24.06.2022

Дата введения процедуры 02.03.2020
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в 
официальном издании

24.09.2022 00:00

Дата размещения сообщения 
в Едином Федеральном 
Реестре сведений о 
банкротстве

23.09.2022 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты ihptorgi@gmail.com
Номер контактного телефона +7 (977) 106-77-99
Почтовый адрес организатора 
торгов

109147, г. Москва, а/я 79

Сведения по лоту №1 



Статус торгов по лоту Торги завершены
Наименование лота Права требования ОАО "Истра-хлебопродукт"

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Права требования к дебиторам: АО "АГРОХОЛДИНГ 
ИСТРА" ИНН 7730708085 - 48131,22р.; ФГУП АПК 
"НЕПЕЦИНО" ИНН 5070000959 - 220048,54р.; ООО 
"БалтАгроКорм" ИНН 3904612524 - 27347874,56р.; ООО 
"БЗК" ИНН 7816467466 - 844849,9р.; ООО 
"БизЭКСПРЕСС" ИНН 1650323040 - 28500р.; ФГБУ 
"ВГНКИ" ИНН 7703056867 - 109822,53р.; ООО 
"ВсеИнструменты.ру" ИНН 7722753969 - 4171р.; ООО 
"ГЕМ" ИНН 7729785960 - 31371,34р.; ООО "Генезис" 
ИНН 5030079504 - 18426,88р.; ООО "ГлавДоставка-МСП" 
ИНН 7721377221 - 2350р.; Госфильомфонд России ИНН 
5009007137 - 10501,65р.; ИП Еремин О.А. ИНН 
772965180351 - 7080р.; ИП Ерицян А.А. ИНН 
501709887500 - 22400р.; ООО "ЗАРАЙСКЗЕРНОТРАНС" 
ИНН 5014012189 - 1972055,08р.; ОАО 
"ЗАРАЙСКХЛЕБОПРОДУКТ" ИНН 5014000338 - 
50440,38р.; ООО "Прогрессивные Зоотехнологии" ИНН 
5017087552 - 127571,98р.; ИП Мягков Б.И. ИНН 
366316012754 - 1743342,99р.; ИП Васильев А.Г. ИНН 
501402372029 - 72000р.; ИП Кочнева М.А. ИНН 
165044141672 - 20610р.; ИП Лучинов С.А. ИНН 
501400008842 -95000р.; ИП Савельева О.Н. ИНН 
501709181031 - 35000р.; ИП Ширяева Т.А. ИНН 
501703389202 - 6100р.; ООО "Истра Авто Транс" ИНН 
5017091816- 36906706,59р.; ООО "Торговый Дом "Истра-
хлебопродукт" ИНН 5017091816 - 253418535,85р.; Итова 
Вера Викторовна - 2361,13р.; ООО "ИТЭК-1" ИНН 
6732100452 - 16838,81р.; ООО "КОСМОС-МЕТ" ИНН 
5017085393 - 1823,82р.; ИП Кривозубов А.В. ИНН 
503123830226 - 167000р.; ИП Кузьминов Д.В. ИНН 
504000419667 - 19003,65р.; ЗАО "Куликово" ИНН 
5007032650 - 394275р.; ФГУП ППЗ "Кучинский" ИНН 
5001000605 - 446918,42р.; ООО "КэтЛогистик" ИНН 
5003058583 - 2419р.; ООО "ЛЕРУА МЕРЛЕН ВОСТОК" 
ИНН 5029069967 - 579,9р.; ООО "ЛЗК" ИНН 5072003546 
- 85351409,77р.; ООО "ЛЮМАКС" ИНН 6674200102 - 
3996542,09р.; ФГУП им.К.А. Мерецкова ИНН 5014003152 
- 12127961,26р.; ООО "Фирма "Мортадель" ИНН 
5038001362 - 285232292,83р.; ООО "МУСА МОТОРС 
Джей Эл Эр" ИНН 7714706838 - 277047,86р.; ООО "НАТ" 
ИНН 5014010833 - 130747068,33р.; ООО "НОВАГРО" 
ИНН 5014011940 - 1798216,28р.; ООО "НОВАГРО-
ФАРМ" ИНН 5014011957 - 37382936,81р.; ООО "Новая 
Заря" ИНН 6942007957 - 80000р.; ЧУ ПОО "УКЦ Лицеист 
2" ИНН 5017042061 - 31500р.; ООО "ОЙЛ РЕСУРС 



ГРУПП" ИНН 4012004991 - 123380р.; ООО "Фирма 
"Мортадель" ИНН 5038001362 – 394 914,23; ООО 
"Орехово-Зуево-Молоко" ИНН 5073087605 - 30000р.; 
ООО "ОРТК-ПРОЦЕССИНГ" ИНН 5032289634 
-667904,53р.; ООО "ПРАКТИК-ЦЕНТР" ИНН 7725346880 
- 4000р.; ООО "ПТИЦЕФАБРИКА НОВО-
ПЕТРОВСКАЯ" ИНН 5047045077 - 1025883013,42р.; 
ФГУП ППЗ "Птичное" ИНН 5030005679 - 24770193,52р.; 
ИП Радаева И.Н. ИНН 694401022309 -42000р.; ООО 
"РАССВЕТ" ИНН 5036088600 - 21729р.; ООО "РЕГАРД 
МСК" ИНН 7730234438 - 25630р.; ООО 
"РОСТАГРОЦЕНТР" ИНН 5042128308 - 4235407,17р.; 
ООО "Светоникс" ИНН 5032241745 - 1041,64р.; КФХ 
"Свободный труд" ИНН 5007010448 - 58207,04р.; ИП 
Седельников А.В. ИНН 773127708844 - 248723р.; ООО 
"СЗК" ИНН 7220005208 - 69413060р.; Силантьева 
Надежда Викторовна - 164935,86р.; ООО "Компания 
Союз-Хлебопродукт" ИНН 7706550739 - 213724,22р.; 
ООО "СояИстраПром" ИНН 7702669451 - 6714,95р.; ООО 
"ТАУ 2" ИНН 7735079585 - 260927,62р.; АО "ТПК" ИНН 
6950002134 - 121334419,13р.; ООО "ТД "Петровский" 
ИНН 7743885437 - 3574853,42р.; ООО "ТИМК" ИНН 
4705053263 - 70261,3р.; ООО "УК "АГРОХОЛДИНГ-
ИСТРА" ИНН 7730708085 - 5061660,4р.; АО "Фармет а.
с". ИНН н/д-704542р.; ООО "ЧЕРКИЗОВО-
РАСТЕНИЕВОДСТВО" ИНН 3664078874 - 9669,01р.;
Черных Александр Аркадьевич - 90140р.; ИП Шлыков Е.
А. ИНН 504001897225 - 48501,1р.; ООО "Э-КОМ" ИНН 
9715218298 - 20135,6р.; ООО "ЭЦ "РОСТТЕХ" ИНН 
5041208381 - 900р.; ГУП МО " Агрокомплекс 
"Яхромский" ИНН 5020002277 - 2743801,07р.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с документацией, условиями и порядком 
проведения торгов осуществляются по рабочим дням по 
месту нахождения имущества после предварительного 
согласования даты и времени, направив обращение в 
свободной форме, по электронной почте: ihptorgi@gmail.
com, с указанием номера торгов, номера лота.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

1 927 538 858,00 НДС не облагается

Размер задатка
20% от цены лота в соответствующем периоде 
проведения торгов

График снижения цены

№ периода
Дата / время 
начала

Дата /время 
окончания

Цена на 
периоде

Задаток



1 26.09.2022 09:00 27.09.2022 18:00 1 927 538 858,00 385 507 
771,60

2 29.09.2022 09:00 30.09.2022 18:00 1 831 161 915,10
366 232 
383,02

3 02.10.2022 09:00 03.10.2022 18:00 1 734 784 972,20
346 956 
994,44

4 05.10.2022 09:00 06.10.2022 18:00 1 638 408 029,30
327 681 
605,86

5 08.10.2022 09:00 09.10.2022 18:00 1 542 031 086,40
308 406 
217,28

6 11.10.2022 09:00 12.10.2022 18:00 1 445 654 143,50
289 130 
828,70

7 14.10.2022 09:00 15.10.2022 18:00 1 349 277 200,60
269 855 
440,12

8 17.10.2022 09:00 18.10.2022 18:00 1 252 900 257,70
250 580 
051,54

9 20.10.2022 09:00 21.10.2022 18:00 1 156 523 314,80
231 304 
662,96

10 23.10.2022 09:00 24.10.2022 18:00 1 060 146 371,90
212 029 
274,38

11 26.10.2022 09:00 27.10.2022 18:00 963 769 429,00
192 753 
885,80

12 29.10.2022 09:00 30.10.2022 18:00 867 392 486,10
173 478 
497,22

13 01.11.2022 09:00 02.11.2022 18:00 771 015 543,20
154 203 
108,64

14 04.11.2022 09:00 05.11.2022 18:00 674 638 600,30
134 927 
720,06

15 07.11.2022 09:00 08.11.2022 18:00 578 261 657,40
115 652 
331,48

16 10.11.2022 09:00 11.11.2022 18:00 481 884 714,50 96 376 942,90

17 13.11.2022 09:00 14.11.2022 18:00 385 507 771,60 77 101 554,32

18 16.11.2022 09:00 17.11.2022 18:00 289 130 828,70 57 826 165,74

19 19.11.2022 09:00 20.11.2022 18:00 192 753 885,80 38 550 777,16

20 22.11.2022 09:00 23.11.2022 18:00 96 376 942,90 19 275 388,58

Дата окончания приёма заявок по лоту 23.11.2022 18:00
Количество заявок 0

Определение победителей
Решение организатора торгов о допуске заявителей к 
участию в торгах принимается по результатам 
рассмотрения представленных заявок на участие в торгах 
и оформляется протоколом. Подведение итогов торгов 



Порядок и критерии определения 
победителей торгов

состоится на электронной площадке «Вердиктъ», в сети 
интернет: http://bankrot.vertrades.ru/, после окончания 
периода торгов, в котором представлена заявка на участие 
в торгах и оформляется протоколом о результатах торгов. 
Победитель торгов определяется в соответствии с п.4 ст.
139 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)». Право 
приобретения имущества должника принадлежит 
участнику торгов посредством публичного предложения, 
который представил в установленный срок заявку на 
участие в торгах, содержащую предложение о цене 
имущества должника, которая не ниже начальной цены 
продажи имущества должника, установленной для 
определенного периода проведения торгов, при 
отсутствии предложений других участников торгов по 
продаже имущества должника посредством публичного 
предложения. В случае, если несколько участников 
торгов по продаже имущества должника посредством 
публичного предложения представили в установленный 
срок заявки, содержащие различные предложения о цене 
имущества должника, но не ниже начальной цены 
продажи имущества должника, установленной для 
определенного периода проведения торгов, право 
приобретения имущества должника принадлежит 
участнику торгов, предложившему максимальную цену за 
это имущество. В случае, если несколько участников 
торгов по продаже имущества должника посредством 
публичного предложения представили в установленный 
срок заявки, содержащие равные предложения о цене 
имущества должника, но не ниже начальной цены 
продажи имущества должника, установленной для 
определенного периода проведения торгов, право 
приобретения имущества должника принадлежит 
участнику торгов, который первым представил в 
установленный срок заявку на участие в торгах по 
продаже имущества должника посредством публичного 
предложения.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

В течение 5 дней с даты получения предложения 
конкурсного управляющего победитель торгов обязан 
подписать договор купли-продажи. В случае отказа или 
уклонения победителя от подписания договора купли-
продажи, внесенный задаток ему не возвращается.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Оплата по договору купли-продажи должна быть 
произведена в течение 30 дней со дня подписания 
договора по реквизитам: получатель ОАО «Истра-



хлебопродукт», ИНН 5017000551, КПП 501701001, р/с 
40602810101300000021, в АО «Альфа-Банк» г. Москва, 
БИК 044525593, к/с 30101810200000000593.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 13bd997009bae5b9647f0370e0c3e5c96
 Владелец: Рузин Александр Валерьевич

 Действителен: с 20.05.2022 по 20.05.2023


